ПРОТОКОЛ № 4

выездного совместного заседания Комиссии Общественной палаты

Ульяновской области по вопросам местного самоуправления и развития

сельских территорий и Общественной палаты муниципального

образования «Цильнинский район»

02.07.2024                                                                                            13.30 – 15.00

Место проведения: Ульяновская область, Цильнинский район, с. Большое

Нагаткино, ул. Садовая, д. 4

Присутствовали:

Члены Общественной палаты Ульяновской области:

Камаев

Риас Ряхимович

Председатель Комиссии

Шигирданов

Олег Васильевич

член Комиссии

Члены Общественной палаты муниципального образования

«Цильнинский район»:

Борисова

Марина Михайловна

член Общественной палаты муниципального

образования «Цильнинский район» Ульяновской

области

Воронова

Екатерина Евгеньевна

Председатель Общественной палаты

муниципального образования «Цильнинский

район» Ульяновской области

Данилов

Сергей Юрьевич

член Общественной палаты муниципального

образования «Цильнинский район» Ульяновской

области

Ефлюков

Юрий Николаевич

Председатель комиссии Общественной палаты

муниципального образования «Цильнинский

район» Ульяновской области

Курушина

Елена Ивановна

член Общественной палаты муниципального

образования «Цильнинский район» Ульяновской

области

Узиков

Анатолий Александрович

член Общественной палаты муниципального

образования «Цильнинский район» Ульяновской

области

Приглашенные:

Басова

Ольга Дмитриевна

главный архитектор Управления

муниципальным имуществом и по земельным

отношениям администрации муниципального

образования «Цильнинский район» Ульяновской

области

Данилина

Ирина Александровна

Заместитель Главы администрации

муниципального образования «Цильнинский

район» Ульяновской области

Кривов

Алексей Николаевич

исполняющий обязанности директора ОГБУ

«Агентство по развитию сельских территорий

Ульяновской области»

Левендеев

Николай Николаевич

Глава администрации муниципального

образования «Большенагаткинское сельское

поселение» Ульяновской области

Сандркин

Владимир Николаевич

начальник управления ТЭР, ЖКХ

и строительства и дорожной деятельности

администрации муниципального образования

«Цильнинский район» Ульяновской области

Повестка дня:

1.. Вступительное слово Председателя Комиссии Общественной палаты

Ульяновской области по вопросам местного самоуправления и развития

сельских территорий Камаева Риаса Ряхимовича.

       Приветсвенное слово Заместителя Главы администрации муниципального

образования «Цильнинский район» Ульяновской области Данилиной Ирины

Александровны.

2. О реализации государственной программы Российской Федерации

«Комплексное развитие сельских территорий» на территории  муниципального

образования «Цильнинский район» Ульяновской области.

3. О планах по ремонту дорожного покрытия в летний период 2024 года

на территории муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области.

ВОПРОС №1.

СЛУШАЛИ:

Данилина И.А.: поприветствовала участников заседания, поблагодарила

членов Комиссии Общественной палаты Ульяновской области по вопросам

местного самоуправления и развития сельских территорий за выезд

в Цильнинский район.

Камаев Р.Р.: в начале заседания выступил с приветственным словом и огласил

повестку заседания Комиссии Общественной палаты Ульяновской области

по вопросам местного самоуправления и развития сельских территорий.

Голосование: «за» - 2, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили: утвердить повестку выездного совместного заседания Комиссии

Общественной палаты Ульяновской области по вопросам местного

самоуправления и развития сельских территорий и Общественной палаты

муниципального образования «Цильнинский район».

ВОПРОС №2.

СЛУШАЛИ:

Данилина И.А.: проинформировала о реализации государственной программы

Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»

на территории  муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области. Отметила, что муниципалитет ежегодно участвует

в госпрограмме комплексного развития сельских территорий, добивается

федеральной поддержки на решение актуальных проблем сельских жителей.

Кривов А.Н.: подробно рассказал об одном из проектов, реализованном

в рамках участия в программе «Комплексное развитие сельских территорий».

Мемориальный комплекс погибшим в ВОВ воинам, обновление которого

проведено по госпрограмме, проводилось в три этапа. На первом этапе

произведён демонтаж аварийного участка комплекса, также укреплена

конструкция, задняя часть стены отштукатурена, залит фундамент под каркас

колонн, облицована мемориальная стена и пилоны тёмным керамогранитом.

Затем был отремонтирован памятник, уложена брусчатка на территории

мемориала, устроен пандус. На третьем этапе установили входную группу,

уложена брусчатка на пешеходных дорожках в сквере.

Голосование: «за» - 2, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили: рекомендовать членам Общественной палаты муниципального

образования «Цильнинский район» принимать участие в приемке объектов,

реализованных в рамках государственной программы «Комплексное развитие

сельских территорий».

ВОПРОС №3.

СЛУШАЛИ:

Сандркин В.Н.: озвучил планы по ремонту дорожного покрытия в летний

период 2024 года на территории муниципального образования «Цильнинский

район» Ульяновской области. За этот год планируется обновить более 20 км

дорог местного и регионального значения. До 2025 года планируется при

поддержке федерального бюджета отремонтировать порядка 20 км участков

трасс. По нацпроекту «Безопасные качественные дороги» ремонтируется 1,91

км транзита по селу Большое Нагаткино.

Воронова Е.Е.: рассказала о формах общественного контроля за состоянием

автомобильных дорог в муниципальном образовании «Цильнинский район»

Ульяновской области со стороны муниципальной Общественной палаты.

Голосование: «за» - 2, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили: рекомендовать Администрации муниципального образования

«Цильнинский район» Ульяновской области обращать внимание подрядных

организаций, выполняющих работы на территории муниципального

образования, на своевременное устранение выявленных недостатков.

Председатель

           Р.Р. Камаев

ВЫПИСКА

из протокола №4 выездного совместного заседания Комиссии

Общественной палаты Ульяновской области по вопросам местного

самоуправления и развития сельских территорий и Общественной палаты

муниципального образования «Цильнинский район»

02.07.2024                                                                                                  Ульяновск

Обсудив повестку заседания, члены Комиссии Общественной палаты

Ульяновской области по вопросам местного самоуправления и развития

сельских территорий решили:

РЕКОМЕНДОВАТЬ:

1. Администрации муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области обращать внимание подрядных организаций,

выполняющих работы на территории муниципального образования, на

своевременное устранение выявленных недостатков.

2. Общественной палате муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области принимать участие в приемке объектов, реализованных в

рамках государственной программы «Комплексное развитие сельских

территорий».

Председатель

           Р.Р. Камаев